UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela Resolução CEPE nº
158/2013, de 10/8/2013, parágrafo único do art. 39 e inciso IX do art. 10, ambos da Resolução CUNI
020/2013, a Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado do
concurso para Professor Adjunto A, área de Literatura Brasileira, Teoria Literária, Ensino de
Literatura, Leitura e Produção de Texto, referente ao Edital 11/2013:

Nº de
Inscrição Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
 Final

1113100038 Roberta Guimarães Franco Faria de Assis 76,6 78,0 82,2 78,9
1113100037 Rodrigo Garcia Barbosa 78,6 100,0 50,6 76,4
1113100014 Cleide Maria de Oliveira Lovon Canchumani 71,6 42,8 100,0 71,5
1113100051 Otto Leopoldo Winck 71,4 34,8 42,4 49,5
1113100095 Márcio Miranda Alves 76,2 3,6 11,6 30,5

De acordo com o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009 foram aprovados os candidatos: 1º -
Roberta Guimarães Franco Faria de Assis; 2º - Rodrigo Garcia Barbosa.

 A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 7.1. do Edital

11/13, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
www.prgdp.ufla.br/concurso/prof.

Lavras, 12 de agosto de 2013.